Протокол № 1

заседания жюри по Олимпиаде по обществознанию для учащихся 11-х классов, проводимой на базе
ФГБОУ «Нижневартовский государственный университет»
от 26 ноября 2015г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель жюри: Лицук Андрей Артурович – кандидат философских наук, доцент;
Члены жюри:

Пенкина Наталья Викторовна – кандидат философских наук, доцент;

Гутова Светлана Георгиевна – кандидат философских наук, доцент;
Самохина Наталья Николаевна – кандидат философских наук, доцент;
1.СЛУШАЛИ: О результатах первого этапа олимпиады по обществознанию среди учащихся 11 классов.
ВЫСТУПИЛИ: Лицук А.А.: Проверены работы в  количестве 48 шт. Результаты представлены в таблице.

Результаты 1 этапа олимпиады по обществознанию
	№ п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Ф.И.О. (полностью) ученика
	Баллы

	1.
	МБОУ «СШ №1»
	Кузнецова

Екатерина Денисовна
	7

	2.
	МБОУ «СШ №7»
	Зосим

Людмила Александровна
	8

	3.
	МБОУ СШ № 31 с УИП ХЭП
	Смирнова

Анастасия Олеговна
	8

	4.
	МБОУ «СШ №10»
	Скворцов

Кирилл Сергеевич
	8,5

	5.
	МБОУ «СШ №10»
	Волкова

Алина Юрьевна
	8,5

	6.
	МБОУ «СШ №43»
	Снегирева

Анастасия Андреевна
	9

	7.
	МБОУ «СШ №42»
	Кашникова

Оксана Игоревна
	11

	8.
	МБОУ «СШ»7»
	Коротова

Марина Алексеевна
	11

	9.
	МБОУ СШ № 31 с УИП ХЭП
	Ланцева

Виктория Сергеевна
	12,5

	10.
	МБОУ «СШ №13»
	Лесик

Анастасия Валерьевна
	13

	11.
	МБОУ «СШ №43»
	Шелухин

Фёдор Владимирович
	13

	12.
	МБОУ «СШ»5»
	Мовсарова

Хадижат Хамзатовна
	13,5

	13.
	МБОУ «СШ №7»
	Батырова

Насипли Батырхановна
	14

	14.
	МБОУ «СШ №10»
	Швец

Мария Васильевна
	14

	15.
	МБОУ СШ № 31 с УИП ХЭП
	Баширова

Лиана Фаиловна
	14

	16.
	МБОУ «СШ №43»
	Николаев

Рустам Фаритович
	14

	17.
	МБОУ «СШ №43»
	Жимагулова

Диана Мурзабековна
	14

	18.
	МБОУ «СШ №7»
	Хованских

Мария Сергеевна
	14,5

	19.
	МБОУ СШ № 31 с УИП ХЭП
	Ветлугина

Екатерина Ивановна
	15

	20.
	МБОУ «СШ №14»
	Фасхутдинова

Алиса Ильдаровна
	17

	21.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Садыкова

Дилафируз Алишеровна
	17

	22.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Хакова

Алина Марселевна
	17

	23.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Житникова

Мария Юрьевна
	18

	24.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Абдуллоев

Мухриддин Мукимчонович
	18

	25.
	МБОУ «СШ №2»
	Ежукова А

рина Владимировна
	18

	26.
	МБОУ «СШ №43»
	Александрова

Анастасия Викторовна
	19

	27.
	МБОУ «СШ»5»
	Сингатулин

Ильдар Минхайдарович
	20,5

	28.
	МБОУ СШ № 31 с УИП ХЭП
	Таинкин
Александр Романович
	21

	29.
	МБОУ «СШ №8»
	Алферова
Ольга Юрьевна
	21,5

	30.
	МБОУ СШ № 31 с УИП ХЭП
	Уразалеева
Екатерина Рафаэлевна
	21,5

	31.
	МБОУ «Лицей №2»
	Сысак
Алексей Сергеевич
	22

	32.
	МБОУ «СШ №22»
	Пашкина

Анастасия

Юрьевна
	22,5

	33.
	МБОУ «СШ №43»
	Жирнов
Евгений Юрьевич
	24

	34.
	МБОУ «СШ №32»
	Чобанзаде
Маисия Мехдикызы
	25,5

	35.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Свирчевская
Мария Витальевна
	26

	36.
	МБОУ «СШ №13»
	Енбаева
Алена Андреевна
	27,5

	37.
	МБОУ «СШ №42»
	Шепелева
Елена Игоревна
	28,5

	38.
	МБОУ «СШ №8»
	Гурбанова
Айтакин Сабир кызы
	30,5

	39.
	МБОУ «СШ №32»
	Салимуллина
Диляра Ильдаровна
	31

	40.
	МБОУ «СШ №8»
	Жалнина
Екатерина Вячеславовна
	32,5

	41.
	МБОУ «СШ №43»
	Подружая
Кристина Анатольевна
	32,5

	42.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Гущина
Владислава Станиславовна
	33

	43.
	МБОУ «СШ №10»
	Стецюк
Алексей Евгеньевич
	34,5

	44.
	МБОУ «СШ №29»
	Базитова
Регина Барисовна
	41

	45.
	МБОУ «СШ №42»
	Ситдиков
Салих Салаватович
	41,5

	46.
	МБОУ «СШ №43»
	Маслова
Екатерина Алексеевна
	44,5

	47.
	МБОУ «СШ №43»
	Гончарук
Дарья Андреевна
	45

	48.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Семенов
Андрей Александрович
	50

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить полученные результаты.
2. СЛУШАЛИ: Об утверждении списка участников 2 этапа олимпиады по обществознанию:
ВЫСТУПИЛИ: Лицук А.А.: Согласно положению ФГБОУ ВПО «Нижневартовский государственный университет» об  «Олимпиаде по обществознанию для учащихся 11-х классов» по результатам первого тура олимпиады, на второй тур проходят следующие победители и призеры первого этапа.
	№ п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Ф.И.О. (полностью) ученика
	Баллы

	1.
	МБОУ «СШ №32»
	Чобанзаде
Маисия Мехдикызы
	25,5

	2.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Свирчевская
Мария Витальевна
	26

	3.
	МБОУ «СШ №13»
	Енбаева
Алена Андреевна
	27,5

	4.
	МБОУ «СШ №42»
	Шепелева
Елена Игоревна
	28,5

	5.
	МБОУ «СШ №8»
	Гурбанова
Айтакин Сабир кызы
	30,5

	6.
	МБОУ «СШ №32»
	Салимуллина
Диляра Ильдаровна
	31

	7.
	МБОУ «СШ №8»
	Жалнина
Екатерина Вячеславовна
	32,5

	8.
	МБОУ «СШ №43»
	Подружая
Кристина Анатольевна
	32,5

	9.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Гущина
Владислава Станиславовна
	33

	10.
	МБОУ «СШ №10»
	Стецюк
Алексей Евгеньевич
	34,5

	11.
	МБОУ «СШ №29»
	Базитова
Регина Барисовна
	41

	12.
	МБОУ «СШ №42»
	Ситдиков
Салих Салаватович
	41,5

	13.
	МБОУ «СШ №43»
	Маслова
Екатерина Алексеевна
	44,5

	14.
	МБОУ «СШ №43»
	Гончарук
Дарья Андреевна
	45

	15.
	МБОУ «Гимназия №2»
	Семенов
Андрей Александрович
	50

1 место - Семенов Андрей Александрович (МБОУ «Гимназия №2»);
2 место - Гончарук Дарья Андреевна (МБОУ «СШ №43»);
3 место - Маслова Екатерина Алексеевна (МБОУ «СШ №43»).
ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить список участников 2 этапа Олимпиады по обществознанию
Председатель

А.А. Лицук